
Uherské Hradiště 
Srdce Slovácka 

Zaplacení blokové pokuty 

Žádost o informace: 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Tajem1úk 

dne 12. 3. jsem žádal o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., které se týkaly paní v souvislosti 
s napadením jejím psem. Sdělením ze dne 17. 3. 2017, sp. zn. Spis/ 964/2017 sdělujete, že obviněné byla 
uložena bloková pokuta a dále, že přislíbila zajistit zvýšení oplocení. 
Vzhledem k: 
1. nedávným výrokům paní ze kterých je zřejmé, že si ani po předmětném napadení a 
projednání věci neuvědomuje rizika a komplikace vyplývající z jejího držení psů 
2. zřejmému obstarání dalšího psa
3. nesplnění slibu ohledně zvýšení plotu
Žádám dle zákona č. 106/1999 Sb. o následující informace:
1. zaslání kopie dokladu prokazující zaplacení blokové pokuty.
2. jakým způsobem bude Městský úřad Uherské Hradiště řešit nesplněný příslib zvýšení oplocení?

Odpověď: 

Vážený pane, 

k žádosti o informace Vám v příloze zasílám kopii bloku na pokutu, který stvrzuje její zaplacení. 
Dále Vám sděluji, že zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
hodnotí únik zvířete ze zájmového chovu jako přestupek spáchaný porušením povinnosti chovatele 
zabezpečit zvíře proti úniku. Jak konkrétně zvíře zabezpečit proti úniku zákon neřeší, toto je ponecháno 
zcela na vůli chovatele. Postihovat lze pouze úniky jako takové, nikoli skutečnost, že chovatel nečiní 
přislíbená opatření. Tlak na chovatele lze vyvíjet pouze formou zvyšování sankcí za další prokázané úniky. 

Příloha: kopie bloku na pokutu 

Masarykovo náměstí 19 

686 01 Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz 

T +420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz 

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471 

č.ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3c5 

1/2 



Masarykovo náměstí 19 

686 01 Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz 

T +420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz 

BLOK 

NA POKUTU 

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471 

č.ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3c5 

2/2 




